АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЖЕЛЕЗНОГОРСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об установлении расходных обязательств
по Управлению городского хозяйства

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным
законом от 06.10.2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города
Железногорска Курской области, решением Железногорской городской Думы
от 10.12.2020 № 309-6-РД «О бюджете города Железногорска на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов», Администрация города Железногорска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов по
Управлению городского хозяйства Администрации города Железногорска
расходные обязательства на осуществление:

1.1. отдельных мероприятий по другим видам транспорта:
-возмещение расходов по оказанию услуг по перевозке пассажиров

(разницу между экономически обоснованным тарифом по городским
перевозкам и установленным тарифом на проезд пассажиров за одну поездку)
в автобусах, осуществляющих пассажирские перевозки на городских
маршрутах в пределах границ города Железногорска;

-возмещение затрат в связи с предоставлением права бесплатного
проезда в муниципальном городском транспорте общего пользования
обучающимся общеобразовательных организаций города Железногорска.

1.2. мероприятий по капитальному ремонту, ремонту и содержанию
автомобильных дорог общего пользования местного значения:

-текущий ремонт автомобильных дорог.
1.3. мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на

автомобильных дорогах местного значения:
-приобретение дорожных знаков и светофорных объектов;
-нанесение линий дорожной горизонтальной разметки.
1.4. мероприятий в области коммунального хозяйства:
-возмещение расходов по оказанию услуг городской бани населению;
1.5. мероприятий по благоустройству территории города:
-оплата электроэнергии (уличное освещение);
-уход за зелеными насаждениями, цветниками, газонами;
-посадка цветников, деревьев;

-санитарная уборка города (уборка площадей и тротуаров города от
мусора и посторонних предметов, подметание, погрузка, вывоз снега, очистка
урн от мусора.);

-приобретение малых архитектурных форм;
-приобретение оборудования и расходных материалов для уличного

освещения.
1.6. мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы:
-повышение квалификации муниципальных служащих.
1.7.мероприятий, направленных на обеспечение деятельности

муниципальной службы:
-заправка картриджей;
-услуги по сопровождению программного продукта;
-диспансеризация муниципальных служащих;
-услуги связи (телефон, интернет);
-услуги почтовой связи (приобретение маркированных конвертов);
-канцелярская бумага, канцелярские товары;
-коммунальные услуги;
-вывоз мусора.
1.8. мероприятий в области гражданской обороны, защиты населения и

территории от чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных
объектах:

-техническое обслуживание автоматической системы пожарной
сигнализации.

2. У правлению городского хозяйства Администрации города
Железногорска обеспечить исполнение расходных обязательств,
установленных на 2021 год в пределах средств, предусмотренных в бюджете
города Железногорска на 2021 год:

- указанных в пункте 1.1. настоящего постановления, по подпрограмме
«Развитие пассажирских перевозок в городе Железногорске» муниципальной
программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки
пассажиров в городе Железногорске и безопасности дорожного движения»;

- указанных в пункте 1.2. настоящего постановления, по подпрограмме
«Развитие сети автомобильных дорог города Железногорска» муниципальной
программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки
пассажиров в городе Железногорске и безопасности дорожного движения»;

- указанных в пункте 1.3. настоящего постановления, по подпрограмме
«Повышение безопасности дорожного движения в городе Железногорске»
муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение
перевозки пассажиров в городе Железногорске и безопасности дорожного
движения»;

- указанных в пункте 1.4.-1.5. настоящего постановления, по
подпрограмме «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения города
Железногорска» муниципальной программы «Организация предоставления
населению жилищно-коммунальных услуг, благоустройство и охрана
окружающей среды в городе Железногорске»;

- указанных в пункте 1.6.-1.7. настоящего постановления, по
подпрограмме «Реализация мероприятий, направленных на развитие
муниципальной службы» муниципальной программы «Развитие
муниципальной службы в городе Железногорске»;

- указанных в пункте 1.8. настоящего постановления, по подпрограмме
«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера в городе Железногорске»
муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на
водных объектах в городе Железногорске».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации города Железногорска - начальника
Управления городского хозяйства Д.А. Быканова.

4. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования, но не ранее 01.01.2021.

Глава города Железногорска Д.В. Котов

Конюхова Н А.
4-89-75